
1017 - 28. Okt. 1904: 1. Beh. af Fihanslovf. f. 1905홢06. .. 1018 

Bemærkninger til mig, sige Ham og jeg 
kan der ogsaa føje mine Ord til, h v a d :  
ærede Medlem før sagde om Medlemmers 
Töne, det var baade Højre og=Socialdemo- 

@ krater; han sigtede til i홢, at vi » her i Tin- 
get ikke ville :fiiide os i det ærede Med- 
lems Tone; vi ville ikke finde os i, at det 
ærede Medlem bruger de Udtryk, som han 
her bruger. Det ærede Medlem kan selv- 
følgelig, naar han finder, at der her i Tin- 
get fremsættes noget urigtigt, godtgøre, at 
de t te  er urigtigt, men det ærede Medlem 
behøver ikke at tilføje s i n  Karakteristik. 
Hvis det ærede Medlems Beviser due noget, 
saa staa de ganske sikkert alene uden 
disse Tilføjelser, men vi ville ikke finde os 
i, naar det ærede Medlem gaar itu i en" 
Debat, hvad det ærede Medlem jo har 
gjort nogle Gange, at det ærede Medlem 
ombytter den Pligt, han har til at give 
Beviser, til at fremkomme med Argumen- 
ter, med Ukvemsord. : 

Formanden: : Folketingsmanden .for 
Viborg Amts 5tè', Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

; Anders Nielsen: Det er kun denne 
korte Bemærkning, a t  Bevispligten i dette 
Tilfælde paahviler det ærede Medlem. 
Hvad det ærede Medlem har fremsat i 
Aften, er kun en lang Række af Paastande 
i Flugt med hans Paastand forleden Dag, 
men Beviser, deraf ér der: ingen: i 
, Jeg beder om Ordet, naar min Tur 
kommer paa Listen. -  

Formanden: Folketingsmand en for 
. Københavns Amts 1ste Valgkreds (Ellinger) 

har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ellinger : Jeg . har ikke fremsat nogen 
som helst Paastand, jeg har kun fremført 

I , Beviser. 

'Formanden: Folketingsmanden for 
Viborg Amts 5te Valgkreds (Anders Niel- 
sen) hàr: Ordet for en kort Bemærkning. 

Anders: Nielsen: Det er lutter Paa- 
stande og intet andet. - 

. /:N - C .  - Christensens n:. Jeg - skal fatte, 
mig ganske kort. I Anledning af min Ud., 
talelse' om, at det i den russisk-japanske 
Krig var godtgjort, at man kunde skyde 
med en enkelt Kanon 520 Skud om Dagen, 
bemærkede: den ærede Krigsminister, at 
det kunde man ogsaa med de gamle Ka- 
noner. Ja, det er saamænd meget muligt; 

naar man regner, at man med dem kan 
skyde; 6 å 8 Skud i Minuttet, 홢 v-ille -, vi alle 
sammen kunne regne ud, at hvis vi skyde 
uafbrudt hele Dagen igennem, kan man 
skyde langt mere end det; Antal, men det 
er vistnok praktisk umuligt. ; Men naar 
jeg anførte dette, var det ikke paa Grund- 
'lag af min egen Forstaaelsé af dette 
Spørgsmaal, ,,'men jeg anførte det;,som en 
Udtalelse af en Autoritet paa dette Om- 
raade, nemlig Chefen for 2clet, Artilleri- 
regiment. Han udtalte, at det Antal Skud, 
der nu kan skydes, er det femdobbelte af, 
hvad der tidligere ansaas for Maksimum, 
fog jeg t-ror altsaa, at naar en Autoritet 
paa dette - , , O m r '  har udtalt det, maa 
det: tillægges nogen Betydning. : Men i 
:hvert Tilfælde er en Ting sikker, og det er, 
at en Kanon, der skyder 25 Skud i Minuttet, 

. som d e  ny,« kan skyde adskilligt mere 
end den Kanon, der kun kan skyde 6: il 8 

: Skud, saa a t  der altsaa skal føres et betyde- 
; ligt stø rre Kvantum Ammunition med, og en 
anden Ting er ogsaa sikker, nemlig at man 
kan ikke føre mere end Halvdelen af Kano- 
nerne ud, altsaa! 4 pr. Batteri i Stedet for 
8. Og naar man saa, for at kunne gøre 
dét, er henvist til at laane 35 Heste af 
det Regiment, der ikke deltager i Øvel- 
serne, fremgaar det deraf; at hvis: man 
skal: føre alle Kanoner i Marken, skal - '. II , ' .., 

- man, have et langt større Antal Heste, end 
der nu raades over,; det kan ikke om- 
disDuteres; " : 

Til don ærede Indenrigsminister: vil 
jeg gerne sige,: at naar han betegnede mit 
Citat af Indenrigsminister Bardenfleths 
Udtalelser som et Ekko af dé .'Røster, der 
den Gang i 1897홢98 ;og i 1898홢99 rejste ; 
sig til Værn .for Valgretten, sàa er der 
endnu et lille Ekko af de Røster, som jeg 
vil henlede den ærede Indenrigsministers 
Opmærksomhed paa, og det er den Be- 
stemmelse, der indeholdes i. Skattelovenes 
§ 7, der siger om Nedsættelserne: 홢dog 
ingenlunde saaledes, at Skatteydelsen helt 
bortfalder". Den Bestemmelse er ogsaa 
et lille Ekko af de Røster, dér den Gang 
rejste sig til Værn for Valgretten. Man 
ønskede yderligere i Skattelovene at poin- 
tere, at : Valgretten ikke burde berøves 
Borgerne derved, at man nedsatte deres 
Indtægter, saaledes at de ikke kom til at 
svare, Skat. Men naar man sætter Skatte- 
minimum saa højt, at de mindre bemid- 

. lede ikke kunne svare Skatten, faar det 
samme Indflydelse. Jeg vil dog haabe, at 
det Ekko, der endnu ei tilbage af de Rø- 
ster fra de Dage, Venstre søgte 홢 at værne . , , : 
den kommunale Valgret mod at blive be- 


